## 2023年1月7~9日

# 構成的グループエンカウンター体験ワークショップのご案内

─ 感染対策を十分に考慮した With コロナのワークショップ ―

主催 特定非営利活動法人日本教育カウンセラー協会

NPO 日本教育カウンセラー協会・國分カウンセリング研究会では、下記のような日程で集中的なグループ体験のワークショップを計画しています。

他者とふれあうことで,他者のかけがえのなさを発見し,また自分とふれあうことで,自分自身のかけがえのなさを見いだすことができます。一方SGEには,教育分析の効果もあります。思考・感情・行動の特徴(これは偏りでもあり,自己盲点でもあります)やその意味に気づくことができます。

ふれあいを重ねる過程で、喜怒哀楽の感情や意志決定、生きる力の源泉とされる「あるがままの自分」 (actual self)と出会うことができます。どんな状況が起こってもそれに対処することができ、自分の能力を十分に発揮し、その自分を自由に表現することができるという、これこそあなたの中にある可能性です。 この可能性を仲間と共に育て合う合宿制ジェネリックSGE(國分 SGE)です。

奮ってのご参加をお待ちいたします。

日 程 2023年1月7日(土)~9日(月·祝日)

会 場 L stay&grow (江東区南砂 7-10-14 東京メトロ東西線「南砂町駅」2a 出口徒歩 5 分)

https://lstayandgrow.jp/

スタッフ スーパーバイザー 吉田隆江 修士(カウンセリング)

リーダー 林まゆみ 大木百合江

カウンセラー 永田悟

費 用 受講料36,000円(会場費・事務費等を含む。)

諸経費別途 ※宿泊の場合,宿泊費2泊(1泊9,900円)・食事7回,合計27,940円(予定),

日帰りの場合、昼食代2回分2,640円(予定)となります。

参加4条件 ①教育カウンセラーまたは教育カウンセラーを志す人。

②ガイダンスカウンセラー、またはガイダンスカウンセラーを志す人

③SGE参加体験を5時間以上か、SGE実施体験を5時間以上有する人

④3 日間参加できる人

募集定員 24名

集合·解散 7日 午後 0 時 30 分受付 午後 1 時開始 午後 7 時終了予定

8日 午前 9時開始 午後 7時終了予定 9日 午前 9時開始 午後4時頃終了予定

申込手順 11月21日13時までに(期間内必着・先着順ではありません。)

下記の URL、または QR コードからアクセス、必要事項を入力しお申し込みください。

11 月下旬以降に参加の可否等、案内文書をお送りします。

https://forms.gle/3aRR8M44nKsQiHRSA

※この申込方法で手続きが難しい場合,事務局まで

お問い合わせください。

個別に対応させていただきます。



その他参加者の準備 :参加される方には,事前に参考図書を読んで準備していただくことをお願いして おります。決定後お知らせします。

#### 【感染症対策について】

- ・NPO 日本教育カウンセラー協会「新型コロナウイルス感染症対応運営ガイドライン」に準拠し、講座運営を 行います。
- ・最新の設備で感染症対策を行っている会場を手配しております。
- ・三密を避けるために、広い教室で行い、定期的に換気を行います。
- ・不織布マスクの着用をお願いします。フェイスシールドは事務局で準備します。
- ・受付の際に、検温や体調確認します。会場に入る前に手指のアルコール消毒をお願いします。
- ・お一人1つ消毒薬をご用意する予定です。

#### 【開催の判断について】

- ・東京都やその周辺県の緊急事態宣言の発令状況によって中止となる場合があります。
- ・申込〆切時にお申し込みが 10 名の場合も中止とさせていただきます。

#### 【その他】

- ・SGE 体験ワークショップは通常宿泊していただき,21 時頃までエクササイズやシェアリング等,エンカウンターの体験をしていただいていますが,感染症予防対策の観点から,日帰りでの受講も可能なスケジュールとさせていただきます。
- ・日帰りでの受講を希望される場合、申込時にお知らせください。
- ・接触を伴うエクササイズの見直し等、プログラムを再検討しております。
- ・参加の可否や資料送付など、メールでお知らせしますが、不達等のトラブルが発生しております。
  npojeca@gmail.com のほか、jim@jeca.gr.jp のアドレスからもお知らせをお送りしますので、
  PC からのメールが受信できるよう、ご確認をお願い申し上げます。

### 【問い合わせ先】

npojeca@gmail.com

03-3941-8049

NPO 日本教育カウンセラー協会 SGE 係(担当 楠元・小松)